1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«13» февраля 2017 г.                                                                      № 17 нг

О присвоении спортивного звания

Мастер спорта России

           В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. №227 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г.,

регистрационный № 37145),

приказываю:

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России"

Республика Адыгея

Самбо

ЦИКУ Рамазан Анзаурович

Республика Башкортостан

Бокс

ГАБДРАФИКОВ Данис Русланович

Велоспорт-шоссе

МУЗАЛЕВСКАЯ Анастасия Евгеньевна

СТЕПАНОВ Владислав Георгиевич

СТРИЖКОВА Екатерина Аркадьевна

Гребля на байдарках и каноэ

БАРЗИЛОВ Игорь Николаевич

ПУЧКОВ Глеб Алексеевич

2

Дзюдо

НОВГОРОДОВА Валентина Сергеевна

Республика Бурятия

Бокс

ВОРОНЦОВА Людмила Сергеевна

ГОРДА Сергей Иванович

Гиревой спорт

КАРГИН Сергей Ярославович

ЛЕОНОВ Сергей Николаевич

РУСАКОВ Максим Александрович

Стрельба из арбалета

ЦЫДЫПОВА Ирина Чимитовна

Универсальный бой

РОССИЯ Николай Николаевич

Ушу

ВАНЧИКОВА Анастасия Андреевна

Республика Дагестан

Кикбоксинг

САИДОВ Магомед Исмаилович

ХАЙБУЛАЕВ Иса Байдарусович

Киокусинкай

АХКУБЕГОВ Ахкубег Ахмедович

ДЖАНДАРОВА Олеся Руслановна

ИМАГАЗИЕВ Таймазхан Магомедович

МАХМУДОВА Светлана Сабировна

МУСАЕВ Муса Магомедханович

Кабардино-Балкарская Республика

Дзюдо

КУШХОВ Ибрахим Вячеславович

Художественная гимнастика

БИТОКОВА Алина Аслановна

Республика Калмыкия

Художественная гимнастика

КРАСНОКУТСКАЯ Лада Андреевна

НАРАНОВА Алтана Николаевна

3

Карачаево-Черкесская Республика

Дзюдо

АЙБАЗОВ Салис Халисович

БЛИМГОТОВ Биаслан Хусеинович

БЯЗРОВ Иларион Николаевич

КАИТОВ Кемал Дахирович

ЛЕПШОКОВ Эльдар Хызырович

МАМЕДХАНОВ Магомет Назирович

ЭБЗЕЕВ Леон Азнаурович

Республика Марий-Эл

Дзюдо

СИКАЛИЕВ Марат Муратович

Художественная гимнастика

ЛОСКУТОВА Дарья Алексеевна

РЕПИНА Ольга Сергеевна

РЯБОКОНЬ Анна Владимировна

Республика Мордовия

Дзюдо

ВАЛИЕВ Сослан Русланович

Республика Саха (Якутия)

Кикбоксинг

НАСЫРОВ Вадим Николаевич

ФИЛИППОВ Виталий Витальевич

Республика Северная Осетия — Алания

Всестилевое каратэ

КОКОЕВ Арсен Шалваевич

Дзюдо

ГАГИЕВ Алан Сосланович

ДЗУКАЕВ Сармат Маратович

КАЙСИНОВА Мадина Георгиевна

Фехтование

ЖОНКИНА Фатима Александровна

КЕСАЕВА Марина Таймуразовна

Художественная гимнастика

БОЛОТАЕВА Елизавета Эдуардовна

4

КОДЗАЕВА Милана Батразовна

МАМАЕВА Аиша Сергеевна

ТЕМИРОВА Илона Юрьевна

ХОХОЕВА Эльмира Эльбрусовна

Республика Татарстан

Бокс

АВДЖЯН Эдуард Месропович

АЛЕКСЕЕВ Роман Вячеславович

БАРЕЙЧЕВ Артур Владимирович

ГАЛЯУТДИНОВ Руслан Рамильевич

НУРИЕВ Ильнур Ильясович

ХАЙРУЛЛИН Ильнар Ильдарович

Дзюдо

БИЛАЛОВ Нияз Алмазович

ШЕКЕРОВА Мария Александровна

Корэш

ЗАЙНУЛЛИН Фирдус Хафизович

КАМАЛИЕВ Ильмир Илшатович

Художественная гимнастика

АХМАДУЛЛИНА Диана Фаритовна

БОРИСОВА Лилия Андреевна

ВАСИЛЬЕВА Екатерина Олеговна

КРАСНОВА Юлия Сергеевна

САЛИХОВА Ландыш Айдаровна

Удмуртская Республика

Велоспорт-шоссе

СТОЛБОВА Кристина Олеговна

Рукопашный бой

ЧИБИРЕВ Иван Сергеевич

Чеченская Республика

Бокс

ДУДАЕВ Мансур Молдаевич

Дзюдо

ЕШУРКАЕВ Шамхан Вахажиевич

Чувашская Республика

Дзюдо

5

АХМЕЕВ Евгений Федорович

ЛУКИН Вячеслав Анатольевич

Алтайский край

Бокс

УБИРАЕВ Владислав Александрович

Гиревой спорт

ЛАПОВ Виталий Анатольевич

Самбо

КАРЛИН Николай Иванович

Забайкальский край

Бокс

МУДАЕВ Эльдар Акберович

Краснодарский край

Боулинг

ВАСЕКИН Александр Юрьевич

Всестилевое каратэ

КОЛБАСИН Владислав Владимирович

Гиревой спорт

БУРЛАКА Сергей Владимирович

ГРУНИЧЕВ Леонид Алексеевич

ГУСЕЙНОВ Рамазан Ражидинович

КРЯЧКО Александр Евгеньевич

МАРГАРЯН Вазген Самвелович

МОРОЗОВ Павел Владимирович

ТРУШ Александр Валерьевич

ФЕДОРЧЕНКО Виктор Александрович

Гребля на байдарках и каноэ

ГЕТМАН Виктория Алексеевна

РЕВИНА Юлия Олеговна

Дзюдо

КИЯТОВ Заур Шумафович

КОЛЬВА Вячеслав Владимирович

ЛЕВЧЕНКО Нина Александровна

СИМУНЯН Эдуард Эдуардович

ШАНЫГИН Руслан Федорович

Кикбоксинг

ГИНОСЯН Вардан Арутюнович

Парусный спорт

6

САБУРОВА Анастасия Владимировна

Самбо

ШАХБАЗОВ Руслан Исламович

Универсальный бой

БУБЛИК Иван Михайлович

ВАЛЬКОВ Алексей Игоревич

ГЛАДУШ Игорь Сергеевич

ДМИТРИЕНКО Павел Павлович

Красноярский край

Биатлон

ЗЫКОВ Илья Викторович

Бокс

ИВАНОВ Евгений Николаевич

СЕМЕНОВ Максим Викторович

Гиревой спорт

РИХТЕР Юлия Владимировна

Самбо

МИКАЕЛЯН Саро Серобович

Пермский край

Бокс

СУСЛОВ Александр Вадимович

Дзюдо

ЛАВРЕНЕНКО Глеб Юрьевич

Универсальный бой

БРЕДИХИН Михаил Михайлович

НУРИСЛАМОВА Динара Ильгизовна

Приморский край

Сумо

ВЕРЕДЕНКО Дарья Андреевна

КОЛЬГОФЕР Кирилл Петрович

УШАКОВ Владислав Игоревич

Ставропольский край

Дзюдо

ГАБАРАЕВ Борис Мурманович

ЛЕВЧЕНКО Александр Аркадьевич

Художественная гимнастика

7

БУЛГАКОВА Эмилия Дмитриевна

РАМАЗАНОВА Мария Эдуардовна

Хабаровский край

Всестилевое каратэ

ГОРОБЕЦ Дмитрий Андреевич

Гиревой спорт

РУДЕНКО Денис Владимирович

УЛЬЯНЦЕВ Илья Анатольевич

Дартс

ЖАЛИМОВ Александр Юрьевич

Самбо

ВИГОВСКИЙ Дмитрий Федорович

Амурская область

Легкая атлетика

КУЗНЕЦОВ Роман Александрович

Самбо

ЗАДОРОЖНЫЙ Никита Валерьевич

Спорт глухих

КОТОВА Юлия Николаевна

Спортивное ориентирование

МАКСИМЕНКО Алексей Анатольевич

Архангельская область

Гребля на байдарках и каноэ

ТЯПКОВ Алексей Андреевич

Настольный теннис

ТИХОНОВ Артѐм Андреевич

Пауэрлифтинг

СИНИЦКИЙ Сергей Иванович

Астраханская область

Борьба на поясах

ГАЛКИНА Анастасия Дмитриевна

Гандбол

ИГНАТОВИЧ Софья Викторовна

КОЖОКАРЬ Кристина Викторовна

Белгородская область

8

Бокс

ПАПЯН Артур Самвелович

Дзюдо

ТОПОРОВ Данил Сергеевич

Плавание

АГАФОНОВ Иван Владимирович

Радиоспорт

СТОПИЧЕВ Алексей Иванович

Рыболовный спорт

КОВАЛЁВ Александр Сергеевич

КОЗЬМИН Александр Николаевич

Самбо

ДОЛГОПОЛЫЙ Евгений Игоревич

КАЛИНИН Сергей Викторович

Спорт глухих

БОРИСОВА Ирина Геннадьевна

Художественная гимнастика

БОРИСОВСКАЯ Светлана Михайловна

ГЕРА Мария Владимировна

КОВАЛЕВА Елизавета Юрьевна

КОТЕЛЬНИКОВА Елизавета Валерьевна

ПИЛУЙ Елизавета Викторовна

САВОЩЕНКО Дарья Сергеевна

СЕРЕДИНА Анастасия Витальевна

СИВЦЕВА Полина Олеговна

Брянская область

Гиревой спорт

КАПТУРОВ Олег Владимирович

МУХИН Владимир Владимирович

СЯСИН Артем Олегович

Дзюдо

БОЖА Юрий Михайлович

Владимирская область

Бокс

МАГОМЕДОВ Рустам Зикрулаевич

Всестилевое каратэ

ДРОЖЖИН Андрей Сергеевич

Настольный теннис

КАРПОВА Анна Игоревна

9

Радиоспорт

МЕЛЬНИКОВА Надежда Андреевна

Самбо

СОКРОВ Рустам Шамилевич

СТАРИКОВ Михаил Геннадьевич

Спортивная гимнастика

КИСЕЛЕВА Василиса Олеговна

КЛИМОВ Денис Алексеевич

Тяжелая атлетика

ЗИМИН Степан Михайлович

Универсальный бой

ДОЛГОВ Андрей Юрьевич

ЕВДОКИМОВ Григорий Сергеевич

ЦЫПЛЕНКОВ Анатолий Игоревич

Художественная гимнастика

КОВАЛЕВА Юлия Юрьевна

СЕРЕГИНА Ирина Павловна

Волгоградская область

Художественная гимнастика

БАКУЛИНА Анастасия Александровна

ИБАШЯН Марина Мхитаровна

КАРПУШКИНА Анастасия Сергеевна

КИСЛЯКОВА Юлия Александровна

КОРОВИНА Анастасия Романовна

КЫРОВА Анастасия Леонидовна

ОБУХОВА Анастасия Александровна

СЕРИКОВА Анастасия Алексеевна

СИТНИКОВА Аксинья Алексеевна

ШПАТУСЬКО Виктория Сергеевна

Вологодская область

Гиревой спорт

МАЛЕТИН Дмитрий Александрович

ПОПОВА Анна Геннадьевна

Воронежская область

Бильярдный спорт

КРАШЕНСКИЙ Александр Николаевич

ОЛЕЙНИКОВА Екатерина Александровна

СТРОКОВ Илья Николаевич

10

Гиревой спорт

ЧАСТИХИН Алексей Александрович

Радиоспорт

ПОКАТАЕВА Мария Дмитриевна

Рукопашный бой

КУЗНЕЦОВ Дмитрий Викторович

МЕЛЬНИКОВ Виталий Юрьевич

Спортивная акробатика

ШАВРИНА Юлия Владимировна

ШУМАЕВА Валентина Сергеевна

Спортивное ориентирование

МАЛЬНЕВ Игорь Олегович

Ивановская область

Настольный теннис

МОРОЗОВА Валерия Валерьевна

Спортивная борьба

ОКУНЕВ Константин Юрьевич

Иркутская область

Кикбоксинг

НАСАЛЬСКИЙ Владислав Юрьевич

Самбо

ГАБАИДЗЕ Давид Бичикович

ДУБРОВСКАЯ Дарья Александровна

ИЗМАЙЛОВ Аслан Мухамедович

КОНДАКОВА Анна Алексеевна

КОНТОРИН Сергей Алексеевич

МИНЯЙЛО Светлана Евгеньевна

НУРОВ Хумайни Джамшедович

ХИДИРОВ Шарофидрин Бахтияр

ЧЫНЫБЕК Уулу Амантур .

ЩЕПИН Дмитрий Александрович

Спорт глухих

ТИХОМИРОВА Евгения Викторовна

Спортивная борьба

КЛЕВАКИН Александр Иванович

ХУНГУРЕЕВ Валерий Петрович

Художественная гимнастика

ВОЛКОВА Олеся Александровна

Калининградская область

11

Рукопашный бой

МАРКИН Виктор Сергеевич

ПУЧНИН Владислав Геннадьевич

Синхронное плавание

ШИМАНСКАЯ Анастасия Александровна

Спортивная борьба

МАКСИМЕНКО Сергей Владимирович

Стрельба из лука

КЛЯШТОРНАЯ Арина Андреевна

Калужская область

Самбо

ХАЧАТРЯН Эмин Степанович

Художественная гимнастика

БОРИСОВА Александра Александровна

ДЕГТЯРЬ Полина Евгеньевна

РОМАНОВА Валерия Алексеевна

Шашки

ВОРОБЬЕВ Артем Дмитриевич

Кемеровская область

Дзюдо

АТАКУЕВ Мухаммат Хусеевич

Рукопашный бой

ПОЛЕЩУК Алексей Александрович

Самбо

БОГДАНОВ Игорь Максимович

НОВИКОВ Филипп Александрович

Кировская область

Спортивная акробатика

ВЕТЛУЖСКИХ Анастасия Игоревна

ГОРДЕЕВА Кристина Игоревна

ДОСХОЕВА Марет Беслановна

КАРАВАЕВ Максим Дмитриевич

Фигурное катание на коньках

ПОСТНИКОВА Анастасия Андреевна

ШЕСТАКОВ Иван Игоревич

Художественная гимнастика

БУЛДАКОВА Яна Сергеевна

12

КЛЕВЦОВА Светлана Сергеевна

КРЮКОВА Александра Сергеевна

Костромская область

Рукопашный бой

СТРЕЖНЕВ Сергей Сергеевич

Курганская область

Художественная гимнастика

МЕНЩИКОВА Елизавета Николаевна

Ленинградская область

Шахматы

СОЛОЖЕНКИНА Елизавета Евгеньевна

Московская область

Гандбол

КОТОВ Александр Аркадьевич

САНТАЛОВ Дмитрий Иванович

ФУРЦЕВ Виктор Андреевич

Гольф

ЧЕКАЛИНА Александра Артѐмовна

Гребля на байдарках и каноэ

АБРАМОВА Дарья Михайловна

КОРАБЕЛЬНИКОВ Александр Николаевич

ПАНФИЛОВА Анна Игоревна

ПРОКОФЬЕВА Анна Валерьевна

РУЦКИЙ Климентий Александрович

ЦЫЦАРКИНА Екатерина Ивановна

Конькобежный спорт

ГОЛУБЧИКОВ Даниил Викторович

Мурманская область

Плавание

САМУСЕНКО Павел Дмитриевич

Художественная гимнастика

БЕЛОВА Дарья Петровна

ГЕЙДАРОВА Екатерина Андреевна

ГУЗИКОВА Виктория Дмитриевна

13

КЕКАЛО Марина Юрьевна

МОЛДОВАН Виктория Игоревна

ТИХОНОВА Дарья Николаевна

ШТОГРИНА Ирина Артуровна

Нижегородская область

Кикбоксинг

ЗЫКОВ Денис Вячеславович

Плавание

ВАСИЛЬЕВА Мария Сергеевна

ВЕТОХИН Артѐм Валерьевич

Пулевая стрельба

ТЕРЕМОВА Дарья Дмитриевна

Рукопашный бой

ГУРЬЯНОВ Евгений Андреевич

ФОКИН Илья Евгеньевич

Самбо

МИХАЙЛОВ Дмитрий Александрович

Современное пятиборье

МАТВЕЕВ Николай Михайлович

Фигурное катание на коньках

АЛЕКСАНДРОВ Александр Евгеньевич

ПОДОЛЬСКАЯ Алена Михайловна

Художественная гимнастика

АБЫЗОВА Виталина Ильинична

ДЕНИСОВА Полина Сергеевна

ПАРАНИЧЕВА Олеся Игоревна

ПРОНИНА Екатерина Дмитриевна

Новгородская область

Спортивная борьба

ГЕРАСИМОВА Дарья Олеговна

Художественная гимнастика

МАКАРОВА Яна Витальевна

Новосибирская область

Бильярдный спорт

ЗЫРЯНОВА Анастасия Петровна

Бокс

КОЛЕСНИК Никита Павлович

ЛАРЬКИН Григорий Олегович

14

Самбо

КИРИЛЛОВ Никита Викторович

Синхронное плавание

КАРТАШОВА Кристина Дмитриевна

МАЙОРОВА Алина Алексеевна

СОЛОХИНА Кристина Алексеевна

Омская область

Гиревой спорт

ВЫСОЧИН Дмитрий Сергеевич

Дзюдо

ГВОЗДЕВ Михаил Александрович

Самбо

БУГУЛБАЕВ Рифат Кайырдибекович

ДРОЗДЕЦКАЯ Олеся Александровна

ЛОПСАН Чаян Игорьевич

Художественная гимнастика

ЗАЙЦЕВА Анфиса Владиславовна

Оренбургская область

Гиревой спорт

ЗАВАРЗИН Павел Александрович

Дзюдо

ТУРЧЕВА Анастасия Андреевна

Пулевая стрельба

БУРЛУЦКИЙ Сергей Александрович

Самбо

ЖУСУВАЛИЕВ Амир Амангельдыевич

Орловская область

Всестилевое каратэ

АНОХИНА Екатерина Александровна

КИРИЧЕНКО Татьяна Евгеньевна

Каратэ

ГОЛИКОВ Никита Дмитриевич

НИКИШИН Юрий Сергеевич

Художественная гимнастика

АВДЕЕВА Мария Сергеевна

БРЮХОВЕЦКАЯ Анастасия Дмитриевна

ГРИГОРЬЕВА Екатерина Николаевна

КАРПЫЧЕВА Анастасия Вячеславовна

15

КОСЯН Гаяне Саркисовна

КРАСНОЖЕН Лариса Евгеньевна

Пензенская область

Настольный теннис

МЕДВЕДЕВ Денис Александрович

Радиоспорт

КУДАНОВА Марина Михайловна

Самбо

САФИН Константин Александрович

Спортивная гимнастика

КАНЕСЕВ Алексей Олегович

Художественная гимнастика

ДМИТРИЕВА Юлия Владимировна

Псковская область

Пулевая стрельба

ВЕСЕЛОВА Анна Андреевна

Ростовская область

Водно-моторный спорт

ЛУСПИКАЯН Арсен Татосович

Гандбол

ПУНЬКО Анна Григорьевна

Гребля на байдарках и каноэ

РАК Евгений Владимирович

Рыболовный спорт

САВЧЕНКО Алексей Сергеевич

Спортивная акробатика

БЕЛОЗЕРОВА Елена Олеговна

Тхэквондо

КАРНУТА Сергей Сергеевич

Рязанская область

Бокс

КАНАШЕВ Сергей Михайлович

КУЛИЕВ Алексан Габибович

САМОХВАЛОВ Арсений Денисович

Борьба на поясах

ГАСПАРЯН Гаспар Альбертович

16

МОВСУМОВ Шахин Али оглы

Самбо

ХАРИТОНОВ Андрей Алексеевич

Стрельба из лука

БАЛАШОВА Екатерина Сергеевна

Универсальный бой

КАТКОВ Никита Алексеевич

ФИЛИН Александр Михайлович

Художественная гимнастика

СТРЮЧКОВА Елена Андреевна

ТИХОМИРОВА Мария Ильинична

Самарская область

Гандбол

КУДРЯВЦЕВА Екатерина Дмитриевна

Гиревой спорт

ПЯТЫРОВ Антон Игоревич

Конный спорт

ЯБЛОКОВА Екатерина Валерьевна

Парусный спорт

ЕРМАКОВА Екатерина Сергеевна

Рыболовный спорт

ВЕРНИГОР Алексей Владимирович

ИВАНОВ Александр Вячеславович

ПАВЛОВ Александр Александрович

Самбо

АГАМИРЯН Сергей Саркисович

Саратовская область

Гиревой спорт

СТЕФАНИН Иван Михайлович

Дзюдо

ПАНТУС Алексей Игоревич

Парусный спорт

ЖУРАВКИНА Алина Олеговна

КАБКОВА Анастасия Сергеевна

МАРТЫНОВА Александра Сергеевна

Самбо

ИБЛЯМИНОВ Шамиль Маратович

Свердловская область

17

Альпинизм

ЗЕЛЕНОВА Диана Владимировна

Бокс

ГАСАНОВ Камал Байрам Оглы

Боулинг

ЕГЕЛЬ Алена Николаевна

Гребля на байдарках и каноэ

ЕФИМОВ Артем Сергеевич

Прыжки в воду

ВОЛОБУЕВ Лев Александрович

ХОХРЯКОВА Яна Сергеевна

Смоленская область

Всестилевое каратэ

ИВАНОВ Антон Игоревич

Гиревой спорт

ЗАХАРОВ Александр Иванович

Судомодельный спорт

АВЕРЧЕНКОВ Андрей Сергеевич

Тамбовская область

Спортивная борьба

БАДАЛОВ Мурад Кязым Оглы

Тверская область

Гребля на байдарках и каноэ

КАЛМЫКОВ Вадим Романович

Прыжки на батуте

САМСОНОВ Борис Евгеньевич

Самбо

САВЛАТОВ Сотим Зухурович

Спортивное ориентирование

КРЫЛОВ Дмитрий Сергеевич

Художественная гимнастика

ЛОШАКОВА Полина Олеговна

Томская область

Пулевая стрельба

ПЧЁЛКИНА Евгения Михайловна

Спортивная акробатика

18

ШЕЛГАЧЕВ Григорий Михайлович

Спортивная борьба

ФИЛЯСОВ Артем Вячеславович

Шахматы

СВИРИДОВ Валерий Сергеевич

Тюменская область

Гиревой спорт

КРЫЛОВА Анастасия Владимировна

Киокусинкай

ИВАНОВА Ольга Аркадьевна

ШАКУТО Антон Юрьевич

Рукопашный бой

МАГОМЕДОВ Билал Шахбанович

НИКОЛАЙЧУК Василий Геннадьевич

ШОШАЕВ Азамат Солтаналиевич

ШТИН Иван Сергеевич

Ульяновская область

Борьба на поясах

АБДУЛЛИН Арслан Алмазович

Художественная гимнастика

АБРАМОВИЧ Маргарита Сергеевна

КАЗАНЦЕВА Анна Андреевна

Челябинская область

Бокс

ЯКУШЕВ Никита Анатольевич

Рыболовный спорт

БОВШИК Андрей Анатольевич

ПОВОРОЗНИК Владимир Иванович

Спортивная гимнастика

АБСАТАРОВ Алексей Альбертович

МАРЧЕНКО Никита Сергеевич

Ярославская область

Прыжки на батуте

ЛАРИЧЕВ Егор Алексеевич

СТОЛЯРОВ Семен Андреевич

Спортивная борьба

19

РЕШЕТНИКОВ Руслан Михайлович

СЕДЫШЕВ Станислав Алексеевич

Спортивная гимнастика

ГРУДИНИНА Виктория Романовна

Теннис

ЛИВАНОВА Регина Юрьевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Гиревой спорт

ШИПИЛОВ Григорий Анатольевич

город Москва

Бадминтон

РОГОВА Ольга Михайловна

Бокс

ГОНЧАРОВ Павел Сергеевич

САНДАНОВ Сандан Батомункоевич

ТОКАРЕВ Андрей Владимирович

УСТЯН Оганес Сергеевич

Боулинг

ВАСИЛЬЧЕНКО Сергей Николаевич

КУЗНЕЦОВ Дмитрий Львович

МАКАРОВА Дарья Андреевна

Всестилевое каратэ

СААКЯН Саак Погосович

Гребля на байдарках и каноэ

ДМИТРИШИН Михаил Сергеевич

КАРАМНОВА Анастасия Андреевна

ЛЕБЕДЕВА Александра Евгеньевна

РОМАНОВ Кирилл Романович

Прыжки в воду

ГРИГОРОВИЧ Никита Вадимович

ПЕТРОВА Софья Дмитриевна

Спортивная акробатика

НОВИКОВА Елена Юрьевна

Спортивная гимнастика

КОЧЕТКОВА Елизавета Денисовна

Спортивное ориентирование

ГЛАДИЛИН Дмитрий Анатольевич

ЦАУН Сергей Сергеевич

Ушу

ГЕРАСИМОВА Дарья Валентиновна

20

Фигурное катание на коньках

БАГИН Андрей Владиславович

Шахматы

ШУВАЛОВА Полина Сергеевна

город Санкт-Петербург

Бокс

АСЛАХАНОВ Алихан Абуевич

ИСИМБЕКОВ Никита Алексеевич

КОСЕНКОВ Андрей Андреевич

ПОЛЯКОВ Павел Леонидович

Боулинг

РОГОВ Сергей Александрович

Велоспорт-маунтинбайк

ИГОШИНА Ольга Игоревна

ЛУНДЕ Павел Александрович

ТРОФИМОВ Константин Евгеньевич

Велоспорт-трек

ЛИЙ Кирилл Аркадьевич

МАЛЬКОВА Дарья Васильевна

Гиревой спорт

КОЗЛОВ Юрий Вадимович

СТЕФАНОВ Павел Евгеньевич

Парусный спорт

СЕХПОСЯН Мариам Петросовна

Синхронное плавание

БАЗЛОВА Антонина Сергеевна

ГАСИЛОВА Евгения Витальевна

НАЗАРЕНКО Анастасия Игоревна

ПОЛЯКОВА Елизавета Дмитриевна

Стендовая стрельба

ВАСИЛЬЕВ Василий Арнольдович

Фехтование

БАРМАКОВ Богдан Андреевич

ТКАЧЕВ Андрей Сергеевич

Шахматы

ЛОБАНОВ Сергей Андреевич

Республика Крым

Бильярдный спорт

21

СКРИПИН Иван Васильевич

Спортивная борьба

СЕИТОВ Азамат Рамазанович

Министр П. А. Колобков